
 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera  n. 26 del 29 ottobre 2014  

 

Oggetto:  Art. 30 C.C.N.L. per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica – Compenso 

speciale anno 2013 -  Provvedimenti  

       

****** 

  L’anno duemilaquattordici ( 2014 ) il giorno ventinove  ( 29 ) del mese di 

ottobre in Palermo nel V.le della Regione Siciliana, 2771 presso i locali 

dell’Assessorato dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, 

il dott. Fabrizio Viola , Commissario straordinario del Consorzio, nominato con 

D.A. n.  59 del  26 giugno 2014, con l’assistenza del Direttore generale d.ssa 

Maria Vitale, che assume le funzioni di segretario;  

  VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

  PREMESSO che l'art. 30 del C.C.N.L. per i dirigenti dei Consorzi di 

Bonifica stipulato in data 29 marzo 2006 prevede la possibilità di attribuire ai 

dirigenti un compenso speciale tenuto conto del grado di intensità dell'attività 

svolta dal dirigente medesimo; 

 VALUTATA la continuità di presenza, l’assiduità e l’impegno dedicato nel 

corso dell’anno 2013  dai  Dirigenti dell’Area Tecnico – Agraria e dell’Area 

Amministrativa, in rapporto anche all’incidenza che tale impegno operativo ha 

avuto sull’attività del Consorzio; 



 

2 

 RITENUTO che, per le ragioni avanti esposte, sussiste il presupposto 

previsto dalla norma contrattuale, per corrispondere il compenso speciale; 

 VISTA la nota prot. 7439 del 27 gennaio 2011 e successiva prot. 55369 del 

7 luglio 2014 del Dirigente generale del Dipartimento Interventi Infrastrutturali 

dell’Assessorato per le Risorse Agricole ed Alimentari, con la quale è stato 

comunicato che il predetto compenso dovrà essere commisurato a 250 ore di 

lavoro straordinario di un dirigente relativamente alla propria classe di 

appartenenza;  

  VISTO il conteggio predisposto dal Settore Personale in cui l'importo 

calcolato come avanti specificato, riferito all'anno 2013, risulta di € 8.360,00 per 

l’ ing. Salvatore Lupo, dirigente dell’Area Tecnico Agraria  e di € 2.450,00  per 

la d.ssa Cettina Scannella dirigente dell’Area Amministrativa dall’1 settembre 

2013 

 RITENUTO di potere corrispondere ai dirigenti del Consorzio il compenso 

speciale per l’anno 2013 per i predetti importi; 

  

D E L I B E R A 

 

 CORRISPONDERE, per i motivi cui in narrativa,  ai Dirigente dell’Area 

Tecnico-Agraria ing. Salvatore Lupo e dell’Area Amministrativa d.ssa Cettina 

Scannella , in applicazione dell'art. 30 del C.C.N.L. 29 marzo 2006, il compenso 

speciale riferito all'anno 2013 per l'importo lordo rispettivamente di €  8.360,00 e 

di € 2.360,00 

 IMPUTARE la spesa complessiva di € 10.720,00 al cap.100 del bilancio 

corrente esercizio. 

 

 

IL SEGRETARIO   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

      d.ssa Maria Vitale          dott. Fabrizio Viola                     



 

3 

   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si certifica che copia della  presente deliberazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Consorzio dal giorno 

…............................................................................................. 

al giorno …................................................................................ 

 

Caltanissetta, lì …................................................... 

IL CAPO SETTORE  

     SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

( d.ssa Oriana Paternò ) 

            _________________________ 

 


